Hæc verò omnia cessant, quando filia nupsit indigno ac ignominioso viro: tunc enim pater non tenetur ei dotem constituere, etiam si eam promiserit filia ipsi marito: gl. in *c. de raptorib. 36. q. 1. & ibi Archid.*

chid. idem notant Jo. And. Card. & Ant. in c. accedens, de procur. Bald. in l. i. ff. sol. matr. Abb. conf. 12. in volum. 1. col. 2. Non enim est compellendus pater, à filia affectus injuria & ignominia, ei dotem dare: quod receptum est communiter, ut Ripa asserit in d. l. i. num. 56. & Paul. Parif. d. conf. 29. nu. 65. vol. 3. Sed hoc procedit, ubi filia, vel maritus esset ita dives, ut congrua alimenta uterque haberet: quòd si pauperes essent, cogendus pater est, ipsi filia alimenta præstare, ex ratione text. in c. cum haberet, de eo qui dux. in matrim.

9 § Ex quo potest dari intellect. ad l. Reg. 8. tit. 9. par. 4. ubi sancitur patrem esse cogendum dotem assignare filia, etiam diviti: quod gl. notavit in l. fi. C. de dotis promiss. communiter ibid. approbata: & in l. i. ff. solut. matrim. ubi Vinc. Hercul. num. 31. & Franc. à Ripa num. 54. asserunt hanc opinionem esse communem: & eam sequuntur adversus Bart. in l. mulier, §. cum proponeretur. ff. ad Trebell. cujus opinionem probat Soc. in d. l. i. ibique communem opinionem probat, quæ fuit & Jacobi de Arenis in d. §. cum proponeretur, & Ang. conf. 209. Burgar. latè in d. l. i. in reperit. num. 24. & seq. Canon. l. 8. c. 8. Alciat. de præsumpt. reg. 1. præsumpt. 26. idem Alciat. l. 8. parerg. c. 3. & Jo. Coral. in l. qui liber. ff. de ritu nup. num. 53. & Jas. in §. fuerat, de actio. num. 108. super quo idem Jas. dubitavit in d. l. i. col. 6. & Joan. Lup. in c. per vestras, 3. notab. §. 14. Atque ipse mallem Bart. opinionem sequi, ni esset Regia lex, quæ communem opinionem probat. Hæc tamen communis non procederet, quando filia nupsit ignominioso & indigno, sine licentia patris. Imo idem dicendum fore existimo, si dignissimo nupsit, absque licentia patris. Nam si filia dives est, & habet unde promissam, vel non promissam dotem constituat marito, minimè convenit patrem cogi dotem ei constituere.

§. NONUS.

De raptu, & nuptiis secundis.

S U M M A R I A.

- 1 Rapta liberè potest matrimonium contrahere cum ipso raptore.
- 2 Rapta contrahens matrimonium cum raptore, non amittit bona, à lege sibi delata propter injuriam raptus.
- 3 Dos à lege civili taxari potest, atque ex hoc Regia l. defenditur.
- 4 Statutum Venetorum de dotis quantitate.
- 5 Dotes certas & determinatas in rep. esse utile est.
- 6 Secundas nuptias licitas omnino esse adversus quosdam hereticos.
- 7 Pœna à legibus statute contra feminas intra annum luctus nubentes, jure Canonico corriguntur; cetera autem minimè cessant.
- 8 Mater secundo nubens, non petito tutore filiis, nec rationibus redditis, punitur pœnis à jure Civili statutis.
- 9 Mater secundo nubens atque etiam pater, tenentur filiis, ex primo matrimonio susceptis, reservare lucra sibi ex illo matrimonio delata.
- 10 Dimidia lucrorum pars, jure Regio acquisita, non est filiis prioris conjugii reservanda.
- 11 Mulier secundo nubens intra annum non est alenda ab hæredibus mariti, etiam nolentibus dotis bona mobilia restituere.
- 12 Alimentorum appellatione, vestes continentur etiam pretiosæ.
- 13 Mulier secundo nubens, amittit vestes lugubres, ab hæredibus mariti sibi præstas.